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Inledning
RFSL Luleå och norra Norrbottens län startades 2011 och lokalavdelningen ingår i den
rikstäckande organisationen RFSL (Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas,
transpersoners, queeras och intersexpersoners rättigheter). Avdelningens syfte och
ändamål är att verka för ett samhälle präglat av mångfald, öppenhet och respekt för
människors olikheter, där alla, oavsett sexuell läggning, könsidentitet, könsuttryck och
könskarakteristika, ska ha lika rättigheter och skyldigheter, lika värde samt lika möjligheter
att leva och verka. Avdelningen ska bedriva politik, informationsverksamhet, social
verksamhet och stödjande verksamhet, i den mån avdelningen har möjligheter och resurser
till, för homosexuella, bisexuella, transpersoner, personer med queera uttryck och
identiteter samt intersexpersoner. (Ur RFSL:s stadgar).



Luleå Pride arrangerades den 14-20 augusti 2023. Under en vecka arrangerades prideaktiviteter
av föreningen och externa parter. 

Vi startade festivalveckan med musikquiz på kulturcentrum Ebesneser under onsdagen. Vi
hade öppet hus i våra lokaler på Föreningarnas hus med informationsspridning och försäljning
av regnbågsprylar från under torsdagen. Fredag till söndag arrangerades konserter och
aktiviteter på festivalområdet i Stadsparken. Runt om i staden arrangerades olika
programpunkter genom initiativ från samarbetspartners. 

2023 var Quality Hotel vår hotellpartner och vår plats för seminarier och föreläsningar. Det
arrangerades 14 seminarier/föreläsningar men även andra programpunkter och mötesplatser. 

I paraden deltog ca 6 000 personer, cirka 10 000 unika besökare besökte festivalområdet i
stadsparken, ca 100 personer deltog på våra föreläsningar och ca 400 personer deltog på årets
Pridefest på Bistron. 30 samarbetspartners fanns på plats i parken.

Evenemang
Föreningen har under 2023 anordnat flertalet evenemang för målgruppen hbtqi+personer men
även för allmänheten i stort.



2023 ställdes Tornedalen Pride in då föreningen inte erhöll de ekonomiska medel som behövdes
för att arrangera festivalen. 

Istället arrangerades ett Queert-häng den 28 juni för communityt tillsammans med Pajala
kommun. Region Norrbotten var även med och arrangerade ett panelsamtal samt en dragshow
på Soltorget. Det bjöds även på livemusik samt en dansföreställning. Föreningen sålde
regnbågsprylar samt spred information. Biblioteket närvarade och tipsade besökare om queer-
litteratur kopplat till dansföreställningen. 

Totalt besöktes queerhänget av ca 400 personer.

Boden Pride arrangerades 2-3 juni av föreningen tillsammans med Boden Event. Det
arrangerades träffar, skyltverkstad, föreläsning och kortfilmsvisningar. Vi sålde även
regnbågsprylar och spred information. Under lördagen var det parad och uppträdanden med
artister på gågatan och dagen avslutades med en Pridefest på Hotell Bodensia.

Under Överkalix marknad arrangerades den första prideparaden någonsin i Överkalix med
ca 150 deltagare. Föreningen medverkade även med ett tält och sålde regnbågsprylar samt
spred information om föreningen. 
Tanken var också att föreningen skulle arrangera den första Pridefestivalen hösten 2023.
Detta genom ett treårigt samarbete med Överkalix kommun finansierat av Leader Polaris.
Projektet Överkalix Pride som skulle inledas under 2023 sköts istället fram till 2024 då
beslut från finansiären dröjde.

Under Övertorneå marknad medverkade föreningen och arrangerade Övertorneå Pride. Detta
genom ett samarbete med Övertorneå kommun. Det bjöds på dansföreställning, livemusik och
ordförande medverkade i ett samtal om hbtqi+ på stora scenen. Föreningen medverkade med
ett tält och sålde regnbågsprylar samt sped information om föreningen. En parad arrangerades
och cirka 150 personer deltog.



Regnbågsdagen
Regnbågsdagen 2023 blev inställt pga personalbrist. Regnbågsdagen är ett kunskapshöjande
heldagsevenemang som främst vänder sig till yrkesverksamma men är öppen för alla som är
intresserade. 

Under året har föreningens samarbete med Kulturcentrum Ebeneser fortsatt. Vi har arrangerat
Afterworq med musikquiz 7 gånger. Totala antalet besökare under året var 214 personer vilket
innebär ett snitt på 30 besökare per tillfälle.

Afterwork

Träffar
Newcomers

Newcomers-verksamheten möjliggör mötesplatser, nätverkande och tillgängliggör
information för nyanlända hbtqi+personer. Från mars 2023 till februari 2024 har
föreningen tia-medel (tidiga insatser för asylsökande) via Länsstyrelsen för att genomföra
verksamhet för och med målgruppen asylsökande hbtqi+personer. Under 2023 har totalt
37 träffar anordnats för gruppen, varav 22 träffar var digitala och 15 var fysiska i Boden,
Luleå, Älvsbyn eller Piteå kommun. 

Ungdomsträffar
Föreningen har sedan 2018 ett samarbete med Ung i Luleå som är vana att ordna
mötesplatser för unga - Regnbågscaféer, för att anordna en särskild mötesplats för unga
personer som utgår ifrån ett hbtqi+perspektiv. På detta sätt erbjuds en trygg frizon för
unga hbtqi+personer där de kan prata öppet och också få stöd och information från
ledarna på plats. Detta har visat sig mycket uppskattat och under 2023 har träffarna
arrangerats ca två gånger per månad.



Stolta föräldrar har träffats vid 5 tillfällen
2023. Träffarna erbjuder en mötesplatsplats
för öppna samtal kring att vara förälder till
hbtqi+barn. Föreningens kurator har även
deltagit vid en träff och informerat om vägar
in till transvården.

Stolta föräldrar

2022 startades träffar för Regnbågsfamiljer
som riktar sig till familjer där någon av de
vuxna är hbtqi+. Träffarna är till för att
umgås med andra familjer, utbyta
erfarenheter och få stöd av varandra. 

Regnbågsfamiljer

Träffarna är ett medlemsinitiativ och drivs av volontärer. under 2023 har 5 antal träffar
arrangerats. Familjerna har bland annat gjort aktiviteter utomhus, pysslat i våra lokaler
samt arrangerat grillning på Gültzaudden.  

Hiv-preventivt arbete
Föreningen blev beviljade medel 2023 från Folkhälsomyndigheten för att arbeta med
hivprevention. Arbetet har innefattat informationsspridning, föreläsningar, utdelning av
kondomer och glidmedel, anordnande av informationsinsatser, konsultation och
samtalsstöd. 

Under våra och andras evenemang samt under våra mindre träffar har vi erbjudit
kondomer och glidmedel, samtalat om hiv-relaterade frågor samt delat ut
informationsmaterial. I samarbete med förbundet inom RFSL har vi erbjudit
snabbtestning för hiv i Luleå under Luleå Pride där 14 personer testade sig för hiv och
syfilis.. Särskilt riktad information har vi gett vår Newcomersgrupp flertalet tillfällen samt
unga vid vårt Regnbågscafé.  Under Luleå Pride hölls en föreläsning om att leva med hiv
idag från en rådgivare och Hivpolitiskt sakkunnig från Positiva Gruppen Väst samt en
föreläsning i samarbete med Svenska kyrkan. Under Luleå Pride gjorde föreningen även ett
samarbete med Hiv-Sverige där deras konstinstallation “Red Ribbon” placerades på
Storgatan i Luleå för att uppmärksamma människor om hiv. 

Under samtliga evenemang som föreningen anordnat har kondomer och information
delats ut. 



I samband med World Aids Day 2023 tog vi fram en stor informationskampanj med material om
hiv och hivprevention på fyra olika språk, en tävling med ett digitalt quiz om hiv och anordnade  
ett evenemang med information med ett livemusikquiz på temat i samarbete med Noaks Ark
Luleå på Kulturcentrum Ebeneser. 24 personer besökte livemusikquizet, ca 50 personer tog del
av information på stan, 368 personer deltog i det digitala quizet och 11 556 personer nåddes av
kampanjen i sociala medier.

Utbildningar
Föreningen tillhandahåller flera typer av utbildningar med syftet att öka kunskapen om
hbtqi+frågor. Under 2023 har föreningen hållit två utbildningar för företag om grundläggande
hbtqi+kunskap.

Föreningen  hade som mål att även genomföra skolinformationer och två MHFA-utbildningar
(Mental health first aid) under året. Detta har inte kunnat genomföras på grund av
personalbrist.

Styrelsen
Styrelsen har haft 6 styrelsemöten under året. Styrelsen har under slutet av 2023 arbetat med
att ta fram och utveckla styrdokument för föreningen. Detta gjordes tillsammans med
representanter från RFSL förbundet. 

Personal
Under året avslutade samtliga anställda sina anställningar i föreningen och en
rekryteringsprocess inleddes. I slutet av året hade föreningen rekryterat 3 nya anställda med
start under början av 2024. Detta innebar att styrelsen drev mer av det operativa arbetet under
en period.

Medlemmar
Under 2023 hade föreningen ca 200 medlemmar.

Medlemshelg
9-10 december arrangerades en medlemshelg på Quality Hotel i Luleå där samtliga av föreningens
medlemmar bjöds in. 22 medlemmar närvarade. Under helgen workshopade vi om föreningens framtid och
fördjupade oss i vissa frågor. Under lördagskvällen bjöds det på livemusik, middag och musikquiz. Vi visade
även förbundets film om hiv “Stockholm 1982” och fördjupade oss i frågor om hiv. 



www.lulea.rfsl.se


